
謹んで、新年のお喜びを申し上げます。  

皆様のおかげで、無事に新しい年を迎えることができました。 

さて、世界で初めて新型コロナウイルスが確認されてから２年が

経過しますが、その新型コロナ禍での対応として、昨年は新たにテレビ

会議方式の面会やインスタグラム（※）の開始、代替行事の実施とその

模様を広報誌でお伝えするなどによりまして、少しでもご利用者様

の日常をご家族にもご覧いただけるよう、試行錯誤しながら取り組

んでまいりました。 
※ インスタグラムとは、日本国内だけでなく海外でも人気の高いＳＮＳ（ソーシャル・ネットワーキング・サービス）で、

主に写真や動画にコメントを付けてネット上でコミュニケーションを図るサービス。 

十分に皆様のご期待に沿えない中でも、温かいお言葉を頂戴する

など、ご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございました。 

新型コロナウイルス感染症の収束が見通せず、閉塞感を抱えて

いた日本に少し光明が見え始めてきた中、感染力や伝播性の高いと

言われるオミクロン株の感染拡大が懸念されていますが、本年も

引き続き、感染予防を徹底しながら、一層サービスの向上と情報の

発信に努めてまいります。 

そして一日も早く、様々な行事が再開でき、ご家族の皆様とお目に

掛かれることを期待しております。 

地域に根差した施設としての力を発揮し、職員が一丸となって、

“いつも笑顔と思いやり”をモットーに、引き続きご利用者様が安心

して当施設でお過ごしいただけるよう誠心誠意努めてまいります。 

本年におきましても、これまでと同様のご理解とご支援をお願い

申し上げます。 

末筆ながら、皆様にとって健康で実り多い一年となりますことを

心より祈念申し上げ、新年にあたってのご挨拶とさせていただき

ます。 
 

令和 4年元旦 
 

社会福祉法人 東京都福祉事業協会 

特別養護老人ホーム長寿園 施設長（園長） 関口 彰 


